[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 20.09.2013 г.     № 418
г. Александровск-Сахалинский

Об утверждении перечня муниципальных
и ведомственных программ,

действующих в 2014 году.
В целях создания системы долгосрочного целевого планирования в городском округе «Александровск-Сахалинский район», повышения эффективности бюджетных расходов, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных и ведомственных программ действующих в 2014 году (прилагается).
2. Финансовому управлению городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Сидоренко Т.Н.) предусмотреть в бюджете 2014 года финансирование программ в полном объеме.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» и в газете «Красное Знамя»
4. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа О.Ю. Ерофееву.
  И.о. мэра городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                                       В.А. Равдугин
Исп. Мельниченко Д.М.

Утвержден

постановлением

администрации городского округа

от 20.09.2013 г.  № 418
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ВЕДОМСТВЕННЫХ  ПРОГРАММ,

 ДЕЙСТВУЮЩИХ В 2014 ГОДУ.

	№ п/п
	Наименование программы
	Название НПА, №, дата утверждения

	1
	2
	3

	1.
	МП «Переселение граждан, проживающих на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»   из ветхого и аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах»
	Постановление администрации ГО  от 07.10.2013 г. № 449

	2.
	МП «Обеспечение жильем молодых семей Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы»
	Постановление администрации ГО  от 10.11.2011 г. № 589

	3.
	МП «Комплексный капитальный ремонт и реконструкция жилищного фонда в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2008-2010 годы и на период до 2015»
	Решение ГО от 11.08.2008 № 28

	4.
	МП «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2014-2018 годы»
	Постановление администрации ГО от  15.08.2013 № 365

	5.
	МП «Развитие сельского хозяйства на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2013-2020 годы»
	Постановление администрации ГО  от 31.07.2012 г. № 385

	6.
	МП «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Александровск-Сахалинского района, на 2013 – 2016 годы»
	Постановление Администрации ГО от 27.09.2012 № 480

	7.
	МП «Развитие системы градостроительного планирования в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2014-2018 годы»
	Постановление администрации ГО от 06.08.13 № 352

	8.
	МП «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2013-2017 годы»
	Постановление администрации ГО от 21.05.2012 № 263

	9.
	МП «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2010 -  2015 годы»
	Постановление мэра ГО от 21.12.10 № 551

	10.
	МП «Профилактика правонарушений на территории городского окруа «Александровск-Сахалинский район» на 2012-2014 годы»
	Постановление администрации ГО  от 28.03.2012 г. № 176

	11.
	МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2012-2020 годы»
	Постановление администрации ГО  от 24.08.2011 г. № 425

	12.
	МП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2010-2015 годы»
	Постановление мэра ГО от 03.11.2010 № 447

	13.
	МП «Развитие  образования в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2014-2016 годы»
	Постановление администрации ГО  от 11.10.2013 г. № 457

	14.
	МП «Развитие культуры на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	Постановление администрации ГО

от 08.11.2013 г.№  513

	15.
	МП «Благоустройство в ГО «Александровск-Сахалинский район» несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2012-2014 годы.
	Постановление администрации ГО  от 27.09.2011 г. № 498

	16.
	ВЦП «Молодежь Александровск-Сахалинского района 2012-2015 годы»
	Постановление Администрации ГО от  31.08.2011 № 442

	17.
	ВЦП «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в период летних каникул на 2012-2014 годы»
	Постановление администрации ГО  от 19.09.2011 г № 480

	18.
	ВЦП «Одаренные дети» в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2012-2014 годы»
	Постановление администрации ГО  от 19.09.2011 г № 481

	19.
	ВЦП «Развитие физической культуры и спорта в Александровск-Сахалинском районе на 2012-2015 годы»
	Постановление Администрации ГО от 31.08.2011 № 444

	20.
	ВЦП «Патриотическое воспитание граждан Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы»
	Постановление администрации ГО  от 31.08.2011 г. № 443

	21.
	Программа комплексного социально-экономического развития городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2012-2015 годы
	Решение ГО  от 18.04.2012 г № 6